
Nr. 34101
22 oktober

2024

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 10 oktober 2024

(5806140/24/DP&O), houdende wijziging van het Organisatiebesluit

Ministerie van Justitie en Veiligheid in verband met een actualisatie van de

organisatie van de directie Informatievoorziening en Inkoop

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Coördinatiebesluit organisatie, bedrijfsvoering en informatiesys-
temen rijksdienst;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid wordt gewijzigd als volgt:

Artikel 16 wordt gewijzigd als volgt:

Na lid drie wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:

4. Het hoofd van de afdeling Strategische Inkoop is tevens Coördinerend Directeur Inkoop (CDI).
De CDI wordt ondersteund door een CDI-Office dat onderdeel uitmaakt van de afdeling
Strategische Inkoop.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 34101 22 oktober 2024



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid (hierna:
JenV). De wijziging behelst het toevoegen van een nieuw lid 4 aan artikel 16.

Binnen de functie van Coördinerend Directeur Inkoop (CDI) is de verantwoordelijkheid belegd voor het
(middels een CDI-stelsel) vormgeven, uitvoeren en toetsen van het departementale beleid op het
gebied van inkoop, als uitvloeisel van rijksbreed beleid, wet- en regelgeving.

In het Kader Sturing en Organisatie Rijksinkoopstelsel zijn de taken van de CDI beschreven. Hierin is
ook vastgelegd dat de bevoegdheden en verantwoordelijkheden van de CDI per ministerie zijn
vastgelegd in een daartoe strekkend mandaatbesluit, waarin tenminste de positionering binnen het
eigen ministerie, de toegang tot de eigen bestuurlijke top en de invloed op de inkooppunten is
geregeld. In het Taakbesluit CPO en taakbesluit CDI zijn de departementen verzocht deze taken op te
nemen in hun organisatie- en mandaatbesluit. Hieraan wordt middels dit besluit vormgegeven.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

2 Staatscourant 2024 nr. 34101 22 oktober 2024


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 10Â oktober 2024 (5806140/24/DP&O), houdende wijziging van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid in verband met een actualisatie van de organisatie van de directie Informatievoorziening en Inkoop
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


